
Ruda
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Velké Meziříčí GPS souřadnice: 49.322484N, 16.122696E

Nadmořská výška: 565 m n. m. První pís. zmínka: 1353 (671 let) Katastrální výměra: 1 304 ha

Počet obyvatel: 394 PSČ: 594 01

Adresa URL: www.obecruda.cz

O obci
Obec Ruda a místní část Lhotka spadají do správního obvodu Velkého Meziříčí.

Historie obce
První zmínka o obci „Hruda" se objevuje v roce 1353, kdy byla součástí tasovského panství. K Velkému
Meziříčí patřila již za Pernštejnů. Roku 1642 tábořili u Rudy Švédové, kteří zničili sousední
ves Křeptov.

Ubytování a restaurace
Nejstarší budovou v obci je hostinec U Malců, kde se mohou občerstvit i turisté a cyklisté na trasách, které
procházejí katastrem obce. K individuální rekreaci slouží chaty a chalupy přímo v obci a v jejím
nejbližším okolí.

Okolí a příroda
Nedaleko obce se rozkládají 3 rybníky - Rudský, Puštěnec a Janůvek. Z návrší u Rudy je nádherný
výhled do okolí, za příznivého počasí bývají vidět i vrcholky Alp.

Současnost obce
Pro děti školního věku mají v obci k dispozici jednu základní školu nižšího stupně a rodiče menší
dětí mají k dispozici také školku.. Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hriště a
další sportoviště.

Sportovní možnosti
Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hriště a další sportoviště.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce Ruda je kostel sv. Jiljí z roku 1795, který stojí na nejvyšším bodě vesnice, a je tudíž vidět
již z velké dálky, i ve tmě díky nočnímu osvětlení

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9538/ruda/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 21.9.2024 00:20:32



Doprava
Doprava po silnici 602.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9538/ruda/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 21.9.2024 00:20:32


